
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 

 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  26   del  24-04-2019 

 

Oggetto:  REVISIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 

DELLA PERFORMANCE. INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO 

UFFICI E SERVIZI VIGENTE 

Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Brazzo Chiara 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. REFFO ERSILIO 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese 
di aprile alle ore 08:25, nella sala delle adunanze, 
convocato per determinazione del Sindaco con avvisi 
scritti, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo 
Comune:  

 

Nome Cognome Qualifica Presenza. 

Brazzo Chiara SINDACO Presente 

MANFRIN LUCA ASSESSORE Assente 

Gobbo Massimiliano ASSESSORE Presente 

 

 

Partecipa alla seduta il Sig. DOTT. REFFO ERSILIO 
Segretario Comunale. 

 

La Sig.ra  Chiara Brazzo nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 

N. 291 reg. pubbl. 
 
Certifico che copia della presente 
deliberazione viene PUBBLICATA 
mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire 
       dal 25-04-2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. REFFO ERSILIO 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, 25-04-2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. REFFO ERSILIO 

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il   
 
 In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione 
 
Lì,____________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. REFFO ERSILIO 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 26 del 24-04-2019  
 

Proposta di deliberazione n. 28 del 12-04-2019 
 
Oggetto: REVISIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE. INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO UFFICI E 
SERVIZI VIGENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" del 

sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a 

norma dell'art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle 

performance, con l'esplicito scopo di "migliorare la qualità dei servizi offerti dalle 

amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la 

valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle 

unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati 

delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

 il D.Lgs. n. 150/2009 dispone l'obbligo di aggiornamento del Regolamento degli Uffici e Servizi al 

fine di adeguarlo alla riforma sulla misurazione delle performance; 

DATO ATTO che il D.Lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo II e III del 

decreto 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al 

coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione, ai criteri di differenziazione della 

premialità; 

VISTO nello specifico l’art. 7 comma 1 del D.Lgs n. 150/2009, secondo il quale il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance è oggetto di aggiornamento annuale, previo parere 

vincolante dell’Organismo indipendente di valutazione; 

RITENUTO pertanto di approvare il nuovo Sistema di valutazione e misurazione della performance 

coerente con l’attuale quadro normativo, con i seguenti documenti: 

- Stralcio del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

- Scheda di valutazione per le Posizioni Organizzative 

- Scheda di valutazione per il personale dipendente 

ACQUISITO il parere dell’Organismo indipendente di valutazione con nota del 01.02.2019 ns. prot. n. 

659 del 04.02.2019; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile; 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 26 del 24-04-2019  
 

DELIBERA 

1. di abrogare gli artt. 107 “Ambiti di misurazione e valutazione della performance individuale dei 

dirigenti” e art. 108  “Ambito di misurazione e valutazione performance individuale del personale” del 

Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n° 92 

del 27.12.2010 e di sostituirli con gli artt. Da 107 a 108 quatrer decies della disciplina allegata al 

presente atto; 

2. di esaminare ed adottare in tutte le sue parti il Sistema di misurazione e valutazione della 

performance, nei seguenti allegati: 

- Stralcio del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi sul sistema di misurazione e valutazione 

della performance con gli artt. Da 107 a 108 terdecies; 

- Scheda di valutazione per le Posizioni organizzative; 

- Scheda di valutazione per il personale dipendente. 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alle posizioni organizzative dell'Ente, alle 

RR.SS.UU., ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale nell'ambito della sezione 

"Amministrazione trasparente" e della divulgazione a tutto il personale dipendente. 

Successivamente con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi ed effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 26 del 24-04-2019  
 

Proposta di deliberazione n. 28 del 12-04-2019 
 
Oggetto: REVISIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE. INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO UFFICI E 
SERVIZI VIGENTE 

 
PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 
 

 
 
Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole 
 
 

 

 
data  12-04-2019 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to REFFO ERSILIO 

 
 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 26 del 24-04-2019  
 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 24-04-2019 

 
Oggetto: REVISIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE. INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO UFFICI E 
SERVIZI VIGENTE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri 
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 
 
RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che 

si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o 

integrazione; 


